3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                 2022 г.                          г. Георгиевск                                         №
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 3462 «О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим в образовательных организациях и проживающим в сельской местности Георгиевского городского округа Ставропольского края»
На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 3462 «О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим в образовательных организациях и проживающим в сельской местности Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Управлению образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:».

1.2. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим в образовательных организациях и проживающим в сельской местности Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Порядок):

1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для назначения дополнительной меры социальной поддержки граждане представляют по основному месту работы в образовательную организацию Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - образовательная организация) следующие документы:

заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку о

предоставлении дополнительной меры социальной поддержки;

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность работника;
копию трудовой книжки члена семьи, имеющего инвалидность;

копия документа, подтверждающего право пользования жилым помещением  или право собственности на жилое помещение, возникшее в период до 1999 года.

документ, подтверждающий статус пенсионера (для работников, вышедших на пенсию);

документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение;

документы, подтверждающие родственные отношения между работником и лицами, указанными в заявлении в качестве членов его семьи;

документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя и членов его семьи в сельском населенном пункте Георгиевского городского округа Ставропольского края (свидетельство о регистрации по месту жительства);
справка об обучении ребенка, в случае учебы, из числа иждивенцев старше 16 лет на очной форме обучения.

Для подтверждения факта нетрудоспособности члена семьи и факта его нахождения на иждивении заявителя, которое является для него постоянным и основным источником средств к существованию, граждане представляют:

копию справки об установлении инвалидности, устанавливающей степень ограничения способности к трудовой деятельности;

копию трудовой книжки члена семьи, имеющего инвалидность.

В случае если в семье оба супруга являются специалистами, имеющими право на дополнительные меры социальной поддержки, нетрудоспособные члены их семьи, зарегистрированные по месту их жительства и совместно  с ними проживающие, находящиеся у этих специалистов на иждивении (дети в возрасте до 18 лет, а в случае учебы на дневной форме обучения – до 23 лет), учитываются при начислении ежемесячной денежной выплаты только одному из супругов.».
1.2.2. Подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Ежемесячно, до 15 числа текущего месяца, формирует и предоставляет списки граждан, получающих дополнительную меру социальной поддержки, в муниципальное казенное учреждение Георгиевского городского округа Ставропольского края «Учетный центр» для внесения данных в единую государственную информационную систему социального обеспечения.».
1.2.3. Подпункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3. В срок до 20 января текущего года предоставляет в управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края документы граждан, претендующих на получение дополнительной меры социальной поддержки, согласно п.3 настоящего Порядка.».

1.2.4. В пункте 9 слова «и молодёжной политики» исключить.
1.2.5. Приложение изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                         А.Е.Феодосиади
Проект визируют:

исполняющая обязанности

управляющего делами администрации                                            Л.С.Сеськова
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова
начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм
Проект подготовлен начальником управления образования администрации
                                                                                                                 Е.А.Тумоян
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от «___»_____2022 г. № _____ «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 3462 «О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим в образовательных организациях и проживающим в сельской местности Георгиевского городского округа

Ставропольского края»
	№ п/н
	              Адресат
	 Количество экземпляров
	       Дата

  получения
	     Ф.И.О.,

    роспись

  получателя

	1
	Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	           2

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                           Е.А.Тумоян
А.Е.Парфёнова

(87951)3-20-47

                                                                                               Приложение
к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим в образовательных организациях и проживающим в сельской местности Георгиевского городского округа Ставропольского края

Начальнику

управление образования
администрации Георгиевского
городского округа
Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим в образовательных организациях и проживающим в сельской местности Георгиевского городского округа Ставропольского края
(далее – денежная компенсация)

Я, _________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий (ая) _______________________________________________ ,

(адрес регистрации по месту жительства, пребывания)

место работы ____________________________________________________ ,

(наименование и адрес образовательной организации)

прошу предоставлять мне, а также членам моей семьи:

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

ежемесячную денежную  компенсацию согласно  предоставляемым ежемесячно, в срок до 15 числа, документам, подтверждающим фактически произведенные расходы на оплату жилого помещения, отопления и освещения.

Сумму денежной компенсации прошу перечислять

__________________________________________________________________

(наименование  кредитной организации,  с  указанием  лицевого   счета педагогического
_____________________________________________________________________________

 работника, или наименование организации почтовой связи,

по месту жительства работника)

Перечень прилагаемых документов:

(для назначения денежной компенсации работнику)

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность работника;
копию трудовой книжки члена семьи, имеющего инвалидность;

копия документа, подтверждающего право пользования жилым помещением  или право собственности на жилое помещение, возникшее в период до 1999 года.

документ, подтверждающий статус пенсионера (для работников, вышедших на пенсию);

документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение;

документы, подтверждающие родственные отношения между работником и лицами, указанными в заявлении в качестве членов его семьи;

документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя и членов его семьи в сельском населенном пункте Георгиевского городского округа  Ставропольского края (свидетельство о регистрации по месту жительства);

справка об обучении ребенка, в случае учебы, из числа иждивенцев старше 16 лет на очной форме обучения.

.

«___»___________________20___ г.                       ____________________

                                                                                                        (подпись)